
（公社）相模原市防災協会

平成３０年度収支予算書
（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日） (単位：円）

勘　  定　  科　  目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①会費 4,743,000 4,783,000 △ 40,000

　　　②受託事業等収益

　　　　 防災講習等事業 41,108,000 40,451,000 657,000

　　　 　消防局等庁舎見学案内事業 949,000 949,000 0

　　　　 　 　一人暮らし高齢者家庭等防火啓発訪問業務事業 1,576,000 1,576,000 0

　　 　　防災調査事業 3,380,000 3,372,000 8,000

　　　 　防災意識高揚事業 240,000 240,000 0

　　　 受託事業等収益計 47,253,000 46,588,000 665,000

      ③受取補助金等

　　　　 相模原市補助金 14,674,000 15,174,000 △ 500,000

　　　　 その他補助金等 40,000 40,000 0

　　　 受取補助金等計 14,714,000 15,214,000 △ 500,000

　　  ④雑収益

　　　　 受取利息 0 0 0

　　　　 雑収入 0 0 0

　　　 雑収益計 0 0 0

　　　経常収益計 66,710,000 66,585,000 125,000

　（２）経常費用

　　  ①事業費

　　　　 役員報酬 2,812,000 2,812,000 0

　　　　 給料手当 30,290,000 31,184,000 △ 894,000

　　　　 福利厚生費 4,944,000 4,733,000 211,000

　　　　 旅費交通費 385,000 185,000 200,000

　　　　 通信運搬費 1,006,000 802,000 204,000

　　　　 什器備品費 450,000 550,000 △ 100,000

　　　　 消耗品費 4,491,000 4,015,000 476,000

　　　　 印刷製本費 1,557,000 1,809,000 △ 252,000

　　　　 燃料費 80,000 80,000 0

　　　　 賃借料 2,445,000 2,467,000 △ 22,000

　　　　 保険料 212,000 175,000 37,000

　　　　 諸謝金 240,000 267,000 △ 27,000

　　　　 食料費 164,000 206,000 △ 42,000

　　　　 手数料 256,000 245,000 11,000

　　　　 租税公課 1,600,000 1,600,000 0

　　　　 負担金 343,000 294,000 49,000

　　　　 委託料 345,000 495,000 △ 150,000

　　　　 減価償却費 205,000 205,000 0

　　　　 雑費 30,000 50,000 △ 20,000

　　　　 光熱水費 112,000 129,000 △ 17,000

　　　 事業費計 51,967,000 52,303,000 △ 336,000
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　　　②管理費

　　　　 役員報酬 1,875,000 1,875,000 0

　　　　 給料手当 8,260,000 8,260,000 0

　　　　 福利厚生費 1,737,000 1,679,000 58,000

　　　　 旅費交通費 313,000 380,000 △ 67,000

　　　　 通信運搬費 88,000 88,000 0

　　　　 什器備品費 10,000 10,000 0

　　　　 消耗品費　　 153,000 268,000 △ 115,000

　　　　 印刷製本費 10,000 10,000 0

　　　　 燃料費 10,000 10,000 0

　　　　 賃借料 654,000 181,000 473,000

　　　　 保険料 120,000 120,000 0

　　　　 諸謝金 389,000 389,000 0

　　　　 会議費　 80,000 80,000 0

　　　　 手数料　　 45,000 45,000 0

　　　　 租税公課 30,000 30,000 0

　　　　 負担金 453,000 453,000 0

　　　　 委託料 573,000 458,000 115,000

　　　　 雑費 100,000 100,000 0

　　　　 光熱水費 48,000 51,000 △ 3,000

　　　 管理費計 14,948,000 14,487,000 461,000

　　　経常費用計 66,915,000 66,790,000 125,000

　　 当期経常増減額 △ 205,000 △ 205,000 0

　２．経常外増減の部

　 （１）経常外収益

　　　　雑収入 350,000 △ 350,000

　　  経常外収益計 0 350,000 △ 350,000

　 （２）経常外費用

　　　　20周年記念事業関連費 0 1,804,643 △ 1,804,643

　　  経常外費用計 0 1,804,643 △ 1,804,643

　　 当期経常外増減額 0 △ 1,454,643 1,454,643

　　 当期一般正味財産増減額 △ 205,000 △ 1,659,643 1,454,643

　 　　一般正味財産期首残高 14,788,948 16,448,591 △ 1,659,643

　 　　一般正味財産期末残高 14,583,948 14,788,948 △ 205,000

Ⅱ　正味財産期末残高 14,583,948 14,788,948 △ 205,000
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科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①会費 637,000 478,000 3,628,000 0 4,743,000

　　　②受託事業等収益

　　　　防災講習等事業 41,108,000 0 0 0 41,108,000 危険物取扱者試験受験準備講習受講料

自主防災訓練起震車等運用業務受託料

防災マイスター派遣業務委託料

自衛消防訓練起震車等運用業務受託料

応急手当普及啓発事業受託料

応急手当普及啓発事業教材費収入

　普通救命講習教材

　上級救命講習教材

　普及員養成講習教材

　車両費・消耗品費・保険料

防火防災管理講習事務受託料

自衛消防業務新規・再講習業務受託料

防火対象物点検資格者講習業務受託料

防火対象物点検資格者再講習業務受託料

小規模社会福祉施設等防火実務研修会参加料

　　　　消防局等庁舎見学案内事業 949,000 0 0 0 949,000 相模原消防署庁舎見学案内業務受託料

　　　　　　 一人暮らし高齢者家庭等防火啓発訪問業務事業　 1,576,000 0 0 0 1,576,000 一人暮らし高齢者家庭等防火啓発業務受託料

　　　　防災調査事業 3,380,000 0 0 0 3,380,000 防災備蓄品・案内板等維持管理業務受託料

　　　　防災意識高揚事業 240,000 0 0 0 240,000 防災365広告料収入

　　　 受託事業等収益計 47,253,000 0 0 0 47,253,000

      ③受取補助金等

　　　　相模原市補助金 3,354,000 0 11,320,000 0 14,674,000

　　　　その他補助金等 40,000 0 0 0 40,000 神危連助成金及び広報活動助成金

　　　 受取補助金等計 3,394,000 0 11,320,000 0 14,714,000

　　  ④雑収益

　　　　受取利息等 0 0 0 0 0
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科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

　　　 雑収益計 0 0 0 0 0

　　  経常収益計 51,284,000 478,000 14,948,000 0 66,710,000

　（２）経常費用

　　  ①事業費

　　　　　役員報酬 2,758,000 54,000 0 0 2,812,000 役員報酬

　　　　　給料手当 30,166,000 124,000 0 0 30,290,000 固有職員・嘱託職員・臨時職員給与

　　　　　福利厚生費 4,917,000 27,000 0 0 4,944,000 役員・固有職員・嘱託職員・臨時職員社会保険料等

　　　　　旅費交通費 385,000 0 0 0 385,000 講習等出張旅費及び調査研究視察旅費

　　　　　通信運搬費 1,001,000 5,000 0 0 1,006,000 事業案内書類等送付料

電話・ＦＡＸ代

　　　　　什器備品費 450,000 0 0 0 450,000 各種事業用備品購入費

　　　　　消耗品費　　 4,338,000 153,000 0 0 4,491,000 防災講習等事業消耗品

一人暮らし高齢者家庭等防火啓発訪問業務事業消耗品

防災調査事業消耗品

防災意識高揚事業消耗品

防災普及啓発事業消耗品

自衛消防隊消火競技会事業消耗品

防災講演会事業消耗品

コピー代、用紙代

職員被服、事務用品等

その他事業消耗品

　　　　　印刷製本費 1,557,000 0 0 0 1,557,000 防災講習等事業印刷製本費

防災意識高揚事業印刷製本費

自衛消防隊消火競技会事業印刷製本費

防災講演会事業印刷製本費

　　　　　燃料費 80,000 0 0 0 80,000 車両用燃料

　　　　　賃借料 2,384,000 61,000 0 0 2,445,000 防災講習等事業賃借料

防災意識高揚事業賃借料

防災講演会事業賃借料

車両リース料

コピー及びパソコンリース料
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（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日） (単位：円）

科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

プリンターリース料

パソコンリース料

三つ折り器リース料

その他事業賃借料

　　　　　保険料 212,000 0 0 0 212,000 研修会受講者傷害保険等

　　　　　諸謝金 240,000 0 0 0 240,000 応急手当普及員講師謝礼、防災講演会講師謝礼等

　　　　　食料費 164,000 0 0 0 164,000 各種講習会賄等

　　　　　手数料　　 254,000 2,000 0 0 256,000 振込み手数料

　　　　　租税公課 1,600,000 0 0 0 1,600,000 消費税、印紙税等

　　　　　負担金 343,000 0 0 0 343,000 危険物試験受験準備講習基本料負担金等

　　　　　委託料 295,000 50,000 0 0 345,000 消火競技会テント設営

ホームページメンテナンス委託料

　　　　　減価償却費 205,000 0 0 0 205,000 ミニ消防車減価償却費

　　　　　雑費 30,000 0 0 0 30,000 事業用雑費

　　　　　光熱水費 110,000 2,000 0 0 112,000 事務所光熱水費

　　　 事業費計 51,489,000 478,000 0 0 51,967,000

　　　②管理費

　　　　　役員報酬 0 0 1,875,000 0 1,875,000 役員報酬

　　　　　給料手当 0 0 8,260,000 0 8,260,000 嘱託職員・固有職員給与

　　　　　福利厚生費 0 0 1,737,000 0 1,737,000 役員・嘱託職員・固有職員社会保険料等

　　　　　旅費交通費 0 0 313,000 0 313,000 職員及び役員出張旅費・役員費用弁償等

　　　　　通信運搬費 0 0 88,000 0 88,000 電話・ＦＡＸ代及び一般文書郵送料

　　　　　什器備品費　　 0 0 10,000 0 10,000 事務用備品購入費

　　　　　消耗品費　 0 0 153,000 0 153,000 被服、コピー、事務用品等購入費

　　　　　印刷製本費 0 0 10,000 0 10,000 会員募集用チラシ・ポスタ－等

　　　　　燃料費 0 0 10,000 0 10,000 車両用燃料代

　　　　　賃借料 0 0 654,000 0 654,000 コピー、車両、パソコンリース料等

　　　　　保険料 0 0 120,000 0 120,000 役員賠償責任保険料

　　　　　諸謝金 0 0 389,000 0 389,000 会計事務指導謝礼金

　　　　　会議費　 0 0 80,000 0 80,000 総会及び理事会会議費・総会会場使用料

　　　　　手数料　 0 0 45,000 0 45,000 振込み手数料
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科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

　　　　　租税公課 0 0 30,000 0 30,000 印紙税等

　　　　　負担金 0 0 453,000 0 453,000 全国消防防災事業団体協議会、神危連等年会費

　　　　　委託料 0 0 573,000 0 573,000 変更登記、ネットワーク保守料等

　　　　　雑費 0 0 100,000 0 100,000 職員研修費、儀礼交際費等

　　　　　光熱水費 0 0 48,000 0 48,000 事務所光熱水費

　　　 管理費計 0 0 14,948,000 0 14,948,000

　　  経常費用計 51,489,000 478,000 14,948,000 0 66,915,000

　　 当期経常増減額 △ 205,000 0 0 0 △ 205,000

　２．経常外増減の部

　 （１）経常外収益

　　  経常外収益計 0 0 0 0 0

　 （２）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　 当期一般正味財産増減額 △ 205,000 0 0 0 △ 205,000

　　 　一般正味財産期首残高 385,474 274,107 14,129,367 0 14,788,948

　　　 一般正味財産期末残高 180,474 274,107 14,129,367 0 14,583,948

Ⅱ　正味財産期末残高 180,474 274,107 14,129,367 0 14,583,948


